МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОКРЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 12

П Р И К А З

от 24 января 2024 года

                         №
17
О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» на базе МБОУ СОШ№12
               На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 №ТВ-1913-02 «О направлении методических рекомендаций», приказов минобразования Ростовской области от 30.12.2021 г. №2011 «Об утверждении рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования центов образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», создаваемых в рамках регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)» и от 25.01.2022 №49 «Об утверждении инфраструктурного листа для создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Создать на базе МБОУ СОШ№12 Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить:

2.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;

2.2. Штатное расписание сотрудников Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;

2.3. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора, педагога дополнительного образования, учителя;

2.4. Индикативные показатели деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;

2.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;
2.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» учителя химии и биологии Чобанян В.А.;
 4. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»:
4.1. Обеспечить внедрение на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечению в образовательный процесс.

4.2.Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.А.Хаишян